构成同一控

制下企业合

并的依据

合并日 合并日的确定依据

合并当期期初

至合并日被合

并方的收入

合并当期

期初至合

并日被合

并方的净

利润

比较期间被合

并方的收入

比较期间

被合并方

的净利润

云南省国

际旅行社

有限公司

51.00%

控股股东均

为云南世博

旅游控股集

团有限公司

2018 年 12

月 31 日

1.股权转让协议已经

2018 年 12 月 21 日公司

召开的公司第六届董事

会第三十五次（临时）会

议审议通过并向华侨城

集团有限公司及华侨城

（云南）投资有限公司备

案；2.股款已于 2018 年

12 月 28 日全部支付，公

司已经取得对云南省国

际旅行社有限公司的控

制权。

431,363,940.47 94,194.80 404,652,655.72 141,680.97

其他说明：

无

（2）合并成本

单位： 元

合并成本 云南省国际旅行社有限公司

--现金 8,108,400.00

或有对价及其变动的说明：

无

其他说明：

无

（3）合并日被合并方资产、负债的账面价值

单位： 元

 云南省国际旅行社有限公司

 合并日 上期期末

资产： 18,938,100.49 19,408,368.47

货币资金 13,229,014.79 10,381,991.50

应收款项 729,480.00 1,269,762.00

固定资产 1,746,885.11 1,911,239.44

其他应收款 1,888,456.31 4,402,951.25

长期待摊费用 220,860.00 319,020.00

递延所得税资产 1,123,404.28 1,123,404.28

负债： 16,025,989.54 16,590,452.32

应付款项 461,876.00 990,418.00

预收款项 5,772,233.51 6,712,028.95

 应付职工薪酬 1,541,858.53 1,628,250.78

应交税费 838,114.06 737,309.64

其他应付款 7,411,907.44 6,522,444.95

净资产 2,912,110.95 2,817,916.15

取得的净资产 1,485,176.58 1,437,137.24

企业合并中承担的被合并方的或有负债：

无

其他说明：

（4）本年因发生同一控制下企业合并，故应调整报表项目的年初数及上年数，调整的明细情况

如下：

 A.调整资产负债表项目的年初数明细

资产负债表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

货币资金 675,542,297.11 10,381,991.50 685,924,288.61

应收账款 539,089,658.95 1,269,762.00 540,359,420.95

减：坏账准备-应收 139,055,598.59  139,055,598.59

应收账款净额 400,034,060.36 1,269,762.00 401,303,822.36

其他应收款 165,326,221.63 7,615,631.54 172,941,853.17

减：坏账准备-其他应收 10,262,362.25 3,212,680.29 13,475,042.54

其他应收款净额 155,063,859.38 4,402,951.25 159,466,810.63

固定资产原价 1,062,641,093.38 4,830,967.00 1,067,472,060.38

减：累计折旧 534,062,585.65 2,919,727.56 536,982,313.21

固定资产净值 528,578,507.73 1,911,239.44 530,489,747.17

长期待摊费用 113,841,127.83 319,020.00 114,160,147.83

递延所得税资产 47,233,180.17 1,123,404.28 48,356,584.45

应付账款 622,762,835.31 990,418.00 623,753,253.31

预收账款 305,005,878.95 6,712,028.95 311,717,907.90

应付职工薪酬 52,071,588.95 1,628,250.78 53,699,839.73

应交税费 179,525,898.33 737,309.64 180,263,207.97

其他应付款 229,405,855.55 13,588,652.46 242,994,508.01

长期借款 166,935,000.00 1,042,192.49 167,977,192.49

资本公积 335,969,397.52 -6,743,520.06 329,225,877.46

未分配利润 350,571,891.91 72,257.29 350,644,149.20

少数股东权益 350,894,484.81 1,380,778.92 352,275,263.73

B.调整利润表上年数明细

利润表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

营业收入 1,621,470,860.14 404,652,655.72 2,026,123,515.86

营业成本 1,139,173,356.47 396,449,261.29 1,535,622,617.76

税金及附加 49,483,216.53 105,639.79 49,588,856.32

销售费用 67,660,602.51 3,433,378.65 71,093,981.16

管理费用 132,815,209.19 4,613,848.17 137,429,057.36

财务费用 52,109,305.44 -84,176.13 52,025,129.31

其中：利息收入 4,295,043.20 93,904.06 4,388,947.26

营业外收入 7,873,933.50 56,286.05 7,930,219.55

营业外支出 396,611.16 2.44 396,613.60

所得税 40,910,157.53 49,306.59 40,959,464.12

C.调整现金流量表的上年数明细

报表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

经营活动产生的现金流量：

 销售商品、提供劳务收到的现金  1,705,715,527.81   436,540,089.84   2,142,255,617.65

 收到其他与经营活动有关的现金   546,987,421.21   5,247,353.53   552,234,774.74

 购买商品、接收劳务支付的现金  1,202,261,858.53   431,898,558.71   1,634,160,417.24

支付给职工以及为职工支付的现金   194,856,553.63   6,921,103.32   201,777,656.95

 支付的各项税费   162,141,924.06   976,922.28   163,118,846.34

 支付其他与经营活动有关的现金   541,127,460.96   2,720,236.27   543,847,697.23

经营活动产生的现金流量净额  152,380,494.47   -729,377.21   151,651,117.26

3、反向购买

交易基本信息、交易构成反向购买的依据、上市公司保留的资产、负债是否构成业务及其依据、合并成本的确定、按照权益

性交易处理时调整权益的金额及其计算：

无

4、处置子公司

是否存在单次处置对子公司投资即丧失控制权的情形

√ 是 □ 否

单位： 元

子公司

名称

股权处置价

款

股权

处置

比例

股权

处置

方式

丧失控

制权的

时点

丧失控制权时点

的确定依据

处置价款与

处置投资对

应的合并财

务报表层面

享有该子公

司净资产份

额的差额

丧失

控制

权之

日剩

余股

权的

比例

丧失

控制

权之

日剩

余股

权的

账面

价值

丧失控

制权之

日剩余

股权的

公允价

值

按照公

允价值

重新计

量剩余

股权产

生的利

得或损

失

丧失控

制权之

日剩余

股权公

允价值

的确定

方法及

主要假

设

与原子

公司股

权投资

相关的

其他综

合收益

转入投

资损益

的金额

云南世

博兴云

房地产

有限公

司

1,214,200,400.00
100.00

%

现金

出让

2018

年 12

月 31

日

1.股权转让协议

已经 2018 年 12